

 SAFETY FIRST

TURVALLISUUDEN UUTISKIRJE

Lokakuu 2022

Tampereen yliopisto järjestää yhteistyössä pelastuslaitoksen kanssa alkusammutuskoulutuksia henkilöstölle 25.10. ja 26.10.



Yliopistolla järjestetään syksyn aikana erilaisia turvallisuuteen liittyviä harjoituksia, kuten henkilöstön alkusammutuskoulutukset lokakuun lopussa. Pirkanmaan pelastuslaitoksen toteuttamia henkilöstölle suunnattuja puolentunnin kestoisia alkusammutusharjoituksia järjestetään suomeksi ja englanniksi Hervannan, Kaupin ja keskustan kampuksilla 25.-26.10.2022.

Ilmoittautumiset koulutuksiin on kerätty keskitetysti tiedekunnista ja palveluyksiköistä. Paikkoja on jaettu tiedekunnille ja yksiköille niiden kokojen perusteella sekä arvioiden koulutuksen tarvetta ottaen huomioon tiedekuntien ja yksiköiden toimintaan liittyvät paloturvallisuusriskit.

Yliopiston siisteys ja järjestys ovat tärkeitä tekijöitä tulipalojen ja tapaturmien ehkäisyssä sekä pelastautumisessa. Paloturvallisuuden vuoksi on tärkeää huomioida, ettei alkusammutusvälineiden tai palohälytyspainikkeiden käyttämistä estetä sijoittamalla niiden eteen tavaroita edes hetkellisesti. Kulkuväylät, myös harvemmin käytettävät pelastusreitit, tulee pitää esteettöminä.

Irtaimisto tulee säilyttää niille tarkoitetuilla/varatuilla paikoilla eikä esimerkiksi portaiden alusta sovellu säilytykseen. Yliopiston tiloihin, käytäville ja porrashuoneisiin, ei saa kerätä ylimääräistä palokuormaa. Hävitettävät materiaalit kuten **rikkinäiset kalusteet** ja **muut jätteet** tulee hävittää asianmukaisesti ja välittömästi. Tee tarvittaessa palvelupyyntö itsepalvelukanavassa.

Oletko jo tutustunut henkilöstön turvallisuusperehdytysvideoon?

Reilun kymmenen minuutin mittaisella turvallisuusperehdytysvideolla käsitellään teemoja, jotka ovat tärkeitä jokaiselle yliopiston henkilöstöön kuulvalle. Videolta saa tiiviin katsauksen mm. työturvallisuuteen ja työsuojeluun liittyvistä vastuista ja työn turvallisuuden varmistamisesta, hätätilanteeseen varautumisesta, turvallisuuspuutteiden ilmoittamisesta sekä ohjeista ja avusta ongelmatilanteissa. Perehdytysvideo on saatavissa sekä suomen että englannin kielellä. Turvallisuusperehdytysvideo sopii muistinviriketykseksi myös pidempään yliopistolla työskennelleille, ja erityisesti uudet työkaverit kannattaa ohjata tutustumaan aiheeseen videon kautta. Video on katsottavissa [Turvallisuus ja työsuojelu -osion koulutussivulla](#).

Torstain turvatunneilla asiaa vaihtelevista turvallisuusteemoista

Kuukausittain järjestettävät torstain turvatunnit jatkuvat taas syksyllä, ja loppuvuonna käsitellään esimerkiksi valmiusjohtamiseen ja tietosuojaan liittyviä teemoja. Esitysten lisäksi tunneilla on mahdollista keskustella turvallisuusasiantuntijoiden kanssa yliopiston turvallisuudesta. Turvatunnit on suunnattu koko yliopiston henkilöstölle, ja ne toteutetaan Teamsissa.

Seuraavan Torstain turvatunnin ja osallistumislinkin löytää aina intran etusivun henkilöstökoulutuksista. Tulevien turvatuntien aiheisiin sekä menneiden tuntien materiaaleihin pääsee tutustumaan intran [Turvallisuus ja työsuojelu -osion koulutussivulla](#).

Kampusturvallisuus – kampuksilla liikkuminen

Kampuksilla liikkussa on hyvä muistaa, että yliopistolla on sekä julkisia että kulkuoikeuksin rajoitettuja tiloja. Jokaisen vastuulla on huolehtia, ettei ovia avattaessa samalla ovenaukauksella kulkuoikeuksin rajattuihin tiloihin tule ulkopuolisia henkilöitä. Ovien sulkeutuminen on aina hyvä varmistaa. Lisäksi on tärkeää pitää henkilökortti esillä, jolloin välttyään väärinymmärryksiltä. Henkilö-/kulkukortti yhdistelmä, samoin kuin avaimet, ovat henkilökohtaisia, joita ei tule lainata muille henkilöille. Kutsuttujen vieraiden kulkemisesta yliopistolla on vastuussa kutsuva taho.

Yliopistolla on käytössä kulunvalvonta, jolla mahdollistetaan asianmukainen kulkeminen ja samalla estetään asiaton pääsy tiloihin. Kulunvalvontaa tukevat kameravalvonta sekä murtoilmaisimet. Epäilyttävästä toiminnasta voi ilmoittaa rakennusten infojen vahtimestareille sekä [turvallisuushavainnon](#) kautta.

Intrasta löytyy erilliset toimintaohjeet vaaratilanteisiin sekä pelastussuunnitelmat, joihin jokaisen on hyvä tutustua valmiiksi, jotta osaa toimia yllättävässä tilanteessa ja löytää kokoontumispaikoille tarvittaessa. Poistumisturvallisuuden varmistamiseksi jokaisen on hyvä suunnitella omalta työpisteeltään vaihtoehtoinen poistumisreitti normaalin kulkureitin lisäksi. Jos normaalikulkureitti ei ole käytössä, etukäteen suunniteltu vaihtoehtoinen reitti nopeuttaa poistumista hätätilanteessa.

Pelastussuunnitelmat löytyvät kampuksittain osoitteesta <https://tuni.pelastussuunnitelma.fi/tuni/>

Turvallisuushavainto – mikä se on ja miten se tehdään?

Kampuksilla liikkussa teemme itse kukin erilaisia turvallisuuteen liittyviä huomioita. Vastaan saattaa tulla vaikkapa hätäpoistumisteille jätettyä tavaraa tai turvattomalta vaikuttava laite. Ehkä työn tiimoilta on sattunut läheltä piti -tilanne tai tapaturma, kuten liukastuminen tai revähdys taakkaa nostettaessa. Tai kenties olet huomannut jonkin hyvän turvallisuuskäytännön, joka kannattaisi ottaa käyttöön yliopistolla laajemminkin.

Kaikista edellä mainitun kaltaisista tapauksista tulee tehdä turvallisuushavainto, jotta saamme koottua olennaista tietoa yliopiston turvallisuuden edistämiseksi ja vaaratilanteiden välttämiseksi. Turvallisuushavainnon pääset tekemään yliopiston riskienhallintatyökalu-Regossa (www.tuni.fi/rego > pikalinkki sivun oikeassa laidassa), jota kautta pääset myös seuraamaan havainnon käsittelyä. Turvallisuushavaintoja käsittelevät yliopiston turvallisuus- ja tilapalvelutiimien asiantuntijat. Lisätietoa turvallisuushavainnoista löytyy intran [Turvallisuushavainto -sisältösivulta](#).

Tule mukaan työsuojelutoimintaan – työsuojeluvaalit syksyllä 2022

Tampereen yliopiston työsuojeluvaalit järjestetään syksyllä 2022. Vaaleilla haetaan työsuojeluvaltuutettuja ja jäseniä työsuojelutoimikuntaan. Työsuojeluvaltuutettujen ja toimikuntien toimikausi on neljä vuotta. Seuraavan työsuojelutoimikunnan toimikausi on 1.1.2023–31.12.2026. Ehdokasasettelu päättyy perjantaina 14.10.2022 klo 16.00. Vaali toimitetaan vaalikokouksella 7.11.2022.

Lisätietoa vaaleista sekä vaalikuulutus löytyvät intran [Työsuojeluvaalit sivustolta](#).

